
 1

 

 На основу члана 43. Закона о буџетском систему ( "Службени гласник РС" број 54/2009, 

73/2010,101/2010,101/11,93/12,62/2013,63/2013,108/2013,142/2014,68/2015 и 103/2015), члана 

32. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС" број 129/07)  и члана 42. Став 1. 
тачка 2. Статута општине Сокобања (,,Службени лист општине Сокобања”, бр. 3/2008,7/2013, 
11/2014 и 24/2014), Скупштина општине Сокобања, на седници одржаноj 17.12.2016.године, 
донела је  
 

ОДЛУКУ 
О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СОКОБАЊА ЗА 2017. ГОДИНУ 

 
I ОПШТИ ДЕО  

 
Члан 1.  

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета  општине Сокобања за 2017. годину (у 
даљем тексту: буџет), састоје се од:  
 
                                                                                                                                  у динарима  
 

 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  Износ у 
динарима 

1.Укупни приходи и примања остварени од                                            
продаје нефинансијске имовине 

626.508.781,67 

2.Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 681.699.065,67 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -55.190.284,00 

Издаци за набавку финансијске имовине                                
(у циљу спровођења јавних политика) 

0 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -55.190.284,00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске имовине  0 

Примања од задуживања 0 

Неутрошена средства из претходног периода  55.190.284,00 

Издаци за отплату главнице дуга     0 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 55.190.284,00 

 
                       
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима:  
 

    Шифра економске класификације 
Средства из 

буџета 
  1 2 3 

  
Пренета неутрошена средства  из  

ранијих година класа 3 55.190.284,00 

A. 
Рачун прихода и примања,расхода и 
издатака буџета општине   

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7+8  626.508.781,67 

  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 626.008.781,67 

  1.Порески приходи 71 331.100.000,00 



 2

 

  
1.1.Порез на доходак,добит и 
капит.добитке 711 171.300.000,00 

  1.2 Порез на добра и услуге 714 34.800.000,00 

  1.3 Остали порески приходи 712+713+716+719 125.000.000,00 

  2.Непорески приходи,од чега 74 112.017.231,00 

  -наплаћене камате 7411 1.300.000,00 

  
-накнада за коришћење простора и 
грађевинског земљишта 7415 28.500.000,00 

  

3.Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода из претходне 
године 772  

  5.Донације 731+732 375.000,00 

  6.Трансфери 733 182.516.550,67 

 
Примања од продаје нефинансијске 
имовине 8 500.000,00 

II УКУПНИ РАСХОДИ ИЗДАЦИ 4+5 681.699.065,67 

  ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 470.189.149,00 

  1.Расходи за запослене 41 86.507.052,00 

  2.Коришћење роба и услуга 42 236.095.460,00 

  3.Отплата камата 44 50.000,00 

  4.Субвенције 45 5.300.000,00 

  5.Издаци за социјалну заштиту 47 11.310.284,00 

  6.Остали расходи 48+49 43.702.665,00 

  7.ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 4631+4641+4651 87.223.688,00 

  8.КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ 632  

  Издаци за нефинансијску имовину 5 211.509.916,67 

III БУЏЕТСКИ  ДЕФИЦИТ   (7+8)-(4+5) -55.190.284,00 

 IV 

Издаци за набавку финансијске 
имовине(осим за набавку домацих 
хартија од вредности) 62 0 

 Б 
УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ(III-
IV)   -55.190.284,00 

B РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    

V 
Примања од продаје финансијске 
имовине 92  

VI ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91  

  1.Примања од домаћих задуживања 911  

  

1.1.Задуживање код јавних 
финансијских  институција и 
пословних банака 9113+9114  

  
1.2.Задуживање код осталих 
кредитора 9111+9112+9115+9116+9117+9118+9119  

  
2.Примања од иностраног 
задуживања 912  

VII 
Пренета неутрошена средства из  
ранијих година  55.190.284,00 

VIII 

Издаци за набавку финансијске 
имовине(за набавку домацих хартија 
од вредности)   

IX ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61  

  
1.Отплата главнице домаћим 
кредиторима 611  

  

1.1.Отплата главнице домаћим 
јавним финансијским институцијама 
и пословним банкама 6113+6114  



 3

 

  
1.2.Отплата главнице осталим 
кредиторима 6111+6112+6115+6116+6117+6118+6119  

  
2.Отплата главнице страним 
кредиторима  612  

X 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (V+VI+VII-
VIII-IX)Укупни фискални суфицит 
плус нето финансирање   55.190.284,00 

 

 

Члан 2. 
 
Расходи и издаци из члана 1.ове одлуке користе се за следеће програме: 
 
 

НАЗИВ ПРОГРАМА Износ у динарима 

Урбанизам и просторно планирање 22.710.000,00 

Комунална делатност 47.106.000,00 

Локални економски развој 4.450.000,00 

Развој туризма 103.621.343,00 

Развој пољопривреде 12.000.000,00 

Заштита животне средине 18.450.000,00 

Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 119.650.000,00 

Предшколско васпитање 45.320.000,00 

Основно образовање 35.995.000,00 

Средње образовање 27.520.000,00 

Социјална и дечја заштита 27.030.284,00 

Примарна здравствена заштита 12.000.000,00 

Развој културе 26.657.000,00 

Развој спорта и омладине 19.017.916,67 

Опште услуге локалне самоуправе 136.860.257,00 

Политички систем локалне самоуправе 8.831.265,00 

Енергетска ефикасност 14.800.000,00 

 

Члан 3. 
 

Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1.ове одлуке обезбедиће 
се из нераспоређеног вишка прихода из ранијих година. 

 
Члан 4.  

 
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од  4.500.000,00 динара, а у 
сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од  500.000,00 динара  
 

Члан 5.  
 

Приходи и примања буџета општине у укупном износу од  682,019,065.67 динара по врстама, 
односно економским класификацијама, утврђени су у следећим износима : 



 4

 

KONTO OPIS IZNOS 

1 2   

711000 POREZI NA DOHODAK, DOBIT I KAPITALNE DOBITKE   

711110 Porez na zarade 145,000,000.00 

711120 Porez na prihode od samostalnih delatnosti 14,500,000.00 

711140 Porez na prihod od imovine 1,300,000.00 

711190 Porez na druge prihode 10,500,000.00 

  UKUPNO 711000 171,300,000.00 

713000 POREZI NA IMOVINU   

713120 Porez na imovinu 87,000,000.00 

713310 Porez na nasleđe i poklone 1,500,000.00 

713420 Porez na kapitalne transakcije 18,500,000.00 

  UKUPNO 713000 107,000,000.00 

714000 POREZI NA DOBRA I USLUGE   

714510 Porez na motorna vozila 7,800,000.00 

714550 Boravišna taksa 18,500,000.00 

714560 Opštinske i gradske naknade 8,500,000.00 

  UKUPNO 714000 34,800,000.00 

716000 DRUGI POREZI   

716110 Komunalna taksa na firmu 18,000,000.00 

  UKUPNO 716000 18,000,000.00 

732000 DONACIJE OD MEĐUNARODNIH ORGANIZACIJA   

732100 Tekuće donacije od međunarodnih organizacija 375,000.00 

  UKUPNO 732000 375,000.00 

733000 TRANSFERI OD DRUGIH NIVOA VLASTI   

733100 Tekući transferi od drugih nivoa vlasti 161,773,184.00 

733200 Kapitalni transferi od drugih nivoa vlasti 20,743,366.67 

  UKUPNO 733000 182,516,550.67 

741000 PRIHODI OD IMOVINE   

741150 Kamate na sredstva budžeta opštine 1,300,000.00 

741510 Naknada za korišćenje prirodnih dobara 0.00 

741520 Naknada za korišćenješumskog I poljoprivrednog zemljišta 750,000.00 

741530 Naknade za korišćenje prostora i građevinskog zemljišta 28,500,000.00 

741540 Naknada za korišćenje prirodnog lekovitog faktora 3,000,000.00 

741560 Slivna vodna naknada od pravnih lica 0.00 

  UKUPNO 741000 33,550,000.00 

742000 PRODAJA DOBARA I USLUGA   

742150 Prihodi od davanja u zakup objekata 14,800,000.00 

742250 Takse u korist nivoa opština 29,217,231.00 

742351 Prihodi opštinskih organa uprave 0.00 

  UKUPNO 742000 44,017,231.00 

743000 NOVČANE KAZNE I ODUZETA IMOVINSKA KORIST   

743324 Prihodi od novčanih kazni za prekršaje u saobraćaju 2,600,000.00 

743351 
Novčane kazne izrečene u prekršajnom postupku u korist 
opština 0.00 

  UKUPNO 743000 2,600,000.00 

744000 DOBROVOLJNI TRANSFERI OD FIZIČKIH I PRAVNIH LICA   

744150 Tekući dobrovoljni transferi od fizičkih i pravnih lica 350,000.00 

  UKUPNO 743000 350,000.00 

745000 MEŠOVITI I NEODREĐENI PRIHODI   

745151 Ostali prihodi u korist nivoa opština 31,500,000.00 

  UKUPNO 745000 31,500,000.00 

800000 PRIMANJA  OD PRODAJE NEFINANSIJSKE IMOVINE   

800000 Priimanja od prodaje nefinansijske imovine 500,000.00 

  UKUPNO 800000 500,000.00 



 5

 

900000 PRIMANJA OD ZADUŽIVANJA   

900000 Primanja od zaduživanja 0.00 

  UKUPNO 900000 0.00 

  
UKUPNO TEKUĆI PRIHODI I PRILIVI 626,508,781.67 

  DODATNI PRIHODI BUDŽETSKIH KORISNIKA 320,000.00  

  PRENETA NAMENSKA SREDSTVA IZ RANIJIH. GOD. 27,190,284.00  

  NERASPOREĐENI VIŠAK PRIHODA IZ RANIJIH GODINA 28,000,000.00  

  UKUPNA PRIMANJA 682,019,065.67  

 

 

Члан 6.  
 

Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у 
следећим износима:  
 

KONTO NAZIV KONTA UKUPNI PLAN IZ BUDŽETA 
IZ OSTALIH 

IZVORA 
% 

410000 RASHODI ZA ZAPOSLENE 86,507,052.00 86,507,052.00 0.00 12.68 

411000 Plate i dodaci zaposlenih 69,231,397.00 69,231,397.00 0.00   

412000 Socijalni doprinosi na teret poslodavca 12,593,655.00 12,593,655.00 0.00   

413000 Naknade u naturi 650,000.00 650,000.00 0.00   

414000 Socijalna davanja zaposlenima 1,502,000.00 1,502,000.00 0.00   

415000 Naknade za zapošljene 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00   

416000 Naknade članovima komisija 680,000.00 680,000.00 0.00   

417000 Poslanički dodatak  850,000.00 850,000.00 0.00   

      420000 KORIŠĆENJE ROBA I USLUGA 236,415,460.00 236,095,460.00 320,000.00 34.66 

421000 Stalni troškovi 43,721,307.00 43,651,307.00 70,000.00   

422000 Troškovi putovanja 3,070,000.00 3,070,000.00 0.00   

423000 Usluge po ugovoru 73,607,600.00 73,357,600.00 250,000.00   

424000 Specijalizovane usluge 43,350,000.00 43,350,000.00 0.00   

425000 Tekuće popravke i održavanje 54,648,528.00 54,648,528.00 0.00   

426000 Materijal 18,018,025.00 18,018,025.00 0.00   

      430000 UPOTREBA OSNOVNIH SREDSTAVA 0.00 0.00 0.00 0.00 

431000 Upotreba osnovnih sredstava 0.00 0.00 0.00   

      440000 OTPLATA KAMATA 50,000.00 50,000.00 0.00 0.01 

441000 Otplate domaćih kamata 0.00 0.00 0.00   

444000 Prateći troškovi zaduživanja 50,000.00 50,000.00 0.00   

      450000 SUBVENCIJE 5,300,000.00 5,300,000.00 0.00 0.78 

451000 
Tekuće subvencije javnim nefinansijskim 
organizacijama 5,300,000.00 5,300,000.00 0.00   

            

      

460000 
DONACIJE I TRANSFERI OSTALIM 
NIVOIMA VLASTI 87,223,688.00 87,223,688.00 0.00 12.79 

462000 
Donacije i dotacije međunarodnim 
organizacijama 0.00 0.00 0.00   

463000 
Tekuće donacije i transferi ostalim nivoima 
vlasti 65,015,000.00 65,015,000.00 0.00   

464000 

Dotacije organizacijama obaveznog 
socijalnog osiguranja 16,000,000.00 16,000,000.00 0.00   



 6

 

465000 
Tekuće donacije i transferi ostalim nivoima 
vlasti 6,208,688.00 6,208,688.00 0.00   

      

      470000 SOCIJALNA POMOĆ 11,310,284.00 11,310,284.00 0.00 1.66 

472000 Naknade za socijalnu zaštitu iz budžeta 11,310,284.00 11,310,284.00 0.00   

      480000 OSTALI RASHODI 38,702,665.00 38,702,665.00 0.00 5.67 

481000 Donacije nevladinim organizacijama 27,017,665.00 27,017,665.00 0.00   

482000 
Porezi, obavezne takse i kazne nanetnute 
od jedog nivoa 6,535,000.00 6,535,000.00 0.00   

483000 Novčane kazne po rešenju sudova 5,050,000.00 5,050,000.00 0.00   

484000 Naknada štete - elementarne nepogode 100,000.00 100,000.00 0.00   

485000 
Naknada štete za povrede ili štetu nanetu od 
strane državnih organa 0.00 0.00 0.00   

      
490000 

ADMINISTRATIVNI TRANSFERI IZ 
BUDŽETA 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.73 

499000 Sredstva rezerve 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00   

      510000 OSNOVNA SREDSTVA 201,509,916.67 201,509,916.67 0.00 29.55 

511000 Zgrade i građevinski objekti 166,019,750.00 166,019,750.00 0.00   

512000 Mašine i oprema 34,240,166.67 34,240,166.67 0.00   

513000 Ostala osnovna sredstva 50,000.00 50,000.00 0.00   

515000 Nematerijalna imovina 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00   

523000 Zalihe robe za dalju prodaju 0.00 0.00 0.00   

            

      540000 PRIRODNA IMOVINA 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 1.47 

541000 zemljište 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00   

      610000 OTPLATA GLAVNICE 0.00 0.00 0.00 0.00 

611000 Otplata glavnice domaćim kreditorima 0.00 0.00 0.00   

      

621000 
OSNIVAČKI ULOG I NABAVKA DOMAĆE 
FINANSIJSKE IMOVINE 0.00 0.00 0.00 0.00 

621000 
Osnivački ulog i nabavka domaće finansijske 
imovine 0.00 0.00 0.00   

    
  

    

UKUPNI RASHODI 682,019,065.67 681,699,065.67 320,000.00 100.00 



 7 

II  ПОСЕБНИ ДЕО 
 

Члан 7.  
 

Средства буџета у износу од 681.699.065,67 динара, и средства прихода из изворних активности директних и индиректних корисника средстава буџета, у укупном  
износу од 320.000,00 динара, распоређују се по корисницима и врстама издатака то: 

  

F
U

N
K

C
.K

L
. 

P
O

Z
IC

IJ
A

 

KONTO 

iz
v
o
r 

fi
n
a

n
s
ir
a

n
ja

 

  VRSTA RASHODA UKUPNO 

 
izvor 

finansiranja(01)prihodi 
iz budžeta 

 
izvor 

finansiranja(06)donacije 
od međunarodnih 

organizacija 

 
izvor 

finansiranja(07) 
donacije od ostalih 

nivoa vlasti 

 
izvor 

finansiranja(08) 
Dobrovoljni 

transferi od fizičkih 
i pravnih lica 

 
izvor finansiranja 

(13) 
neraspoređeni 
višak prihoda iz 
ranijih godina 

izvor 
finansiranja(15)neutrošena 
sredstva donacija iz ranijih 

godina  

UKUPNO 
SREDSTVA IZ 

BUDŽETA 
(01+06+10 + 

13+15) 

IZVOR 
FINANSIRANJA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

  

             
razdeo       1 SKUPŠTINA OPŠTINE  UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

           PROGRAM 16 - POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE - šifra  2101 

          PA 2101 - 0001-FUNKCIONISANJE SKUPŠTINE 

funk. 
Kl. 

      110 Izvršni I zakonodavni organi   

110 1 411000     Plate i dodaci zaposlenih 1,890,600.00 1,890,600.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,890,600.00 0.00 

110 2 412000     Socijalni doprinosi na teret poslodavca 348,000.00 348,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 348,000.00 0.00 

110 3 414000     Socijalna davanja zaposlenima 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 10,000.00 0.00 

110 4 417000     
Poslanički dodatak(naknade odbornicima - 
dnevnice) 

650,000.00 650,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 650,000.00 0.00 

110 5 421000     Stalni troškovi 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 80,000.00 0.00 

110 6 422000     Troškovi putovanja 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 20,000.00 0.00 

110 7 423000     Usluge po ugovoru 820,000.00 820,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 820,000.00 0.00 

110 8 426000     Materijal 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 10,000.00 0.00 

110 9 465000     Ostale dotacije i transferi 253,000.00 253,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 253,000.00 0.00 

110 10 481000     Dotacija političkim strankama 347,665.00 347,665.00 0.00 0.00   0.00 0.00 347,665.00 0.00 

110 11 482000     Porezi takse i kazne 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 5,000.00 0.00 

     
UKUPNO RAZDEO 1 PA 2101 - 0001  4,434,265.00 4,434,265.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,434,265.00 0.00 

               
razdeo       2 PREDSEDNIK OPŠTINE I OPŠTINSKO VEĆE UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

           PROGRAM 16 -POLITIČKI SISTEM LOKALNE SAMOUPRAVE - šifra  2101 

          
PA  0002-FUNKCIONISANJE IZVRŠNIH 

ORGANA 
                  

funk. 
Kl. 

      110 Izvršni I zakonodavni organi                   

110 12 411000     Plate i dodaci zaposlenih 2,460,000.00 2,460,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 2,460,000.00 0.00 

110 13 412000     Socijalni doprinosi na teret poslodavca 445,000.00 445,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 445,000.00 0.00 

110 14 414000     Socijalna davanja zaposlenima 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 10,000.00 0.00 

110 15 417000     Poslanički dodatak 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 200,000.00 0.00 

110 16 421000     Stalni troškovi 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 10,000.00 0.00 

110 17 422000     Troškovi putovanja 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 30,000.00 0.00 

110 18 423000     Usluge po ugovoru 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 800,000.00 0.00 

110 19 424000     Specijalizovane usluge 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 10,000.00 0.00 

110 20 426000     Materijal 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 5,000.00 0.00 

110 21 465000     Ostale dotacije i transferi 327,000.00 327,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 327,000.00 0.00 

110 22 484000     Naknada štete - elementarne nepogode 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 100,000.00 0.00 

     
UKUPNO  RAZDEO 2  PA  2101-0002 4,397,000.00 4,397,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,397,000.00 0.00 

                         UKUPNO PROGRAM 16 (2101) 8,831,265.00 8,831,265.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,831,265.00 0.00 

               
razdeo       3 OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

           PROGRAM 15 -OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE - šifra  0602 

          
PA  0001-FUNKCIONISANJE LOKALNE 
SAMOUPRAVE I GRADSKIH OPŠTINA 

                  

funk. 
Kl. 

      410 Opšti ekonomski I komercijalni poslovi                   

410 23 411000     Plate i dodaci zaposlenih 33,228,833.00 33,228,833.00 0.00 0.00   0.00 0.00 33,228,833.00 0.00 

410 24 412000     Socijalni doprinosi na teret poslodavca 6,092,764.00 6,092,764.00 0.00 0.00   0.00 0.00 6,092,764.00 0.00 

410 25 413000     Naknade u naturi 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 40,000.00 0.00 

410 26 414000     Socijalna davanja zaposlenima  1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 

410 27 415000     Naknade troškova  za zaposlene 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 400,000.00 0.00 

410 28 416000     Nagrade, bonusi i ostali posebni rashodi 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 200,000.00 0.00 

410 29 421000     Stalni troškovi 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 12,000,000.00 0.00 

410 30 422000     Troškovi putovanja 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 200,000.00 0.00 

410 31 423000     Usluge po ugovoru 8,175,000.00 7,500,000.00 375,000.00 300,000.00   0.00 0.00 8,175,000.00 0.00 

410 32 465000     Ostale dotacije i transferi 3,142,000.00 3,142,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 3,142,000.00 0.00 

410 33 482000     Porezi, obavezne takse i kazne 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 0602 - 0001 (funkcija 410) 65,978,597.00 65,303,597.00 375,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 65,978,597.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

           PROGRAM 15 -OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE - šifra  0602 

          PA  0009-TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA                   

funk. 
Kl. 

      110 Izvršni I zakonodavni organi                   

110 34 499120     Tekuća rezerva 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 4,500,000.00   

     
UKUPNO PA 0602 - 0009  (funkcija 110) 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

           PROGRAM 15 -OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE - šifra  0602 

          PA  0010-STALNA BUDŽETSKA REZERVA                   

funk. 
Kl. 

      110 Izvršni I zakonodavni organi                   

110 35 499110     Stalna rezerva 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 500,000.00   

     
UKUPNO PA 0602 - 0010  (funkcija 110) 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

           PROGRAM 15 -OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE - šifra  0602 

          
PA  0001-FUNKCIONISNJE LOKALNE 
SAMOUPRAVE I GRADSKIH OPSTINA 

                  

funk. 
Kl. 

      130 Opšte usluge                   

130 36 424000     Specijalizovane usluge  1,600,000.00 1,600,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,600,000.00   

130 37 425000     Tekuće popravke i održavanje 1,700,000.00 1,700,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,700,000.00   

130 38 426000     Materijal 4,350,000.00 4,350,000.00 0.00     0.00 0.00 4,350,000.00   

130 39 511000     Zgrade i građevinski objekti 6,300,000.00 6,300,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 6,300,000.00 0.00 

130 40 512000     Mašine i oprema 25,406,000.00 2,406,000.00 0.00 0.00   23,000,000.00 0.00 25,406,000.00   

130 41 513000     Ostala osnovna sredstva 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 50,000.00   

130 42 515000     Nematerijalna imovina 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 400,000.00   

     
UKUPNO PA 0602 - 0001 (funkcija 130) 39,806,000.00 16,806,000.00 0.00 0.00 0.00 23,000,000.00 0.00 39,806,000.00 0.00 



 8 

               
     

                    

razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA- VOJNA ODBRANA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 
SREDSTVA IZ 

BUDŽETA 
IZ OSTALIH 

IZVORA 

glava                             

           PROGRAM 15 -OPŠTE USLUGE LOKALNE SAMOUPRAVE - šifra  0602 

          PA 0014 -VANREDNA SITUACIJA                   

funk. 
Kl. 

      210 VOJNA ODBRANA                   

210 43 426000     Materijal 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 0602 - 0014 - funkcija 210 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 

      
                  

          UKUPNO PROGRAM  15 (0602) 111,784,597.00 88,109,597.00 375,000.00 300,000.00 0.00 23,000,000.00 0.00 111,784,597.00 0.00 

      
                  

razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 
SREDSTVA IZ 

BUDŽETA 
IZ OSTALIH 

IZVORA 

          
 PROGRAM 1 Urbanizam i prostorno 

planiranje - šifra  1101 
                  

          
PA 1101-0001 Prostorno i urbanističko 

planiranje 
                  

funk. 
Kl. 

      620 Razvoj zajednice                   

620 44 511000     Zgrade i građevinski objekti 12,000,000.00 10,500,000.00 0.00     1,500,000.00 0.00 12,000,000.00 0.00 

620 45 515000     Nematerijalna imovina 210,000.00 210,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 210,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 1101-0001 (funkcija 620) 12,210,000.00 10,710,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 12,210,000.00 0.00 

     
                    

razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 
SREDSTVA IZ 

BUDŽETA 
IZ OSTALIH 

IZVORA 

          
 PROGRAM 1 Urbanizam i prostorno 

planiranje - šifra  1101 
                  

          
PA 1101-0002 Sprovođenje urbanističkih i 

prostornih planova 
                  

funk. 
Kl. 

      620 Razvoj zajednice                   

620 46 424000     Specijalizovane usluge  500,000.00 500,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 500,000.00   

620 47 541000     Zemljište 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 10,000,000.00   

     
UKUPNO PA 1101-0002 (funkcija 620) 10,500,000.00 10,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500,000.00 0.00 

     
                    

               
                         UKUPNO PROGRAM 1 (1101) 22,710,000.00 21,210,000.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 22,710,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 2 Komunalne delatnosti - šifra 

0601  
                  

          
PA 0601-0001 Upravljanje/održavanje javnim 

osvetljenjem 
                  

funk. 
Kl. 

      640 Ulična rasveta                   

640 48 421000     Stalni troškovi 6,600,000.00 6,600,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 6,600,000.00   

640 49 424000     Specijalizovane usluge  200,000.00 200,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 200,000.00   

640 50 425000     Tekuće popravke i održavanje 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 500,000.00   

     
UKUPNO PA 0601 - 0001 (funkcija 640) 7,300,000.00 7,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,300,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 2 Komunalne delatnosti - šifra 

0601  
                  

          
PA 0601-0002 Održavanje javnih zelenih 

površina 
                  

funk. 
Kl. 

      560 
Zaštita životne sredine neklasifikovana na 

drugom mestu 
                  

560 51 424000     Specijalizovane usluge  19,500,000.00 16,200,000.00 0.00 0.00   3,300,000.00 0.00 19,500,000.00   

     
UKUPNO PA 0601 - 0002 (funkcija 560) 19,500,000.00 16,200,000.00 0.00 0.00 0.00 3,300,000.00 0.00 19,500,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 2 Komunalne delatnosti - šifra 

0601  
                  

          
PA 0601-0003 Održavanje čistoće na 

površinama javne namene 
                  

funk. 
Kl. 

      560 
Zaštita životne sredine neklasifikovana na 

drugom mestu 
                  

560 52 421000     Stalni troškovi 10,500,000.00 10,500,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 10,500,000.00   

     
UKUPNO PA 0601 - 0003 (funkcija 560) 10,500,000.00 10,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 2 Komunalne delatnosti - šifra 

0601  
                  

          PA 0601-0004 Zoohigijena                   

funk. 
Kl. 

      540 Zaštita biljnog i životinjskog sveta                   

540 53 424000     Specijalizovane usluge  2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 2,000,000.00   

     
UKUPNO PA 0601 - 0004 (funkcija 540) 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 2 Komunalne delatnosti - šifra 

0601  
                  

          PA 0601-0009  Ostale komunalne usluge                   

funk. 
Kl. 

      560 
Zaštita životne sredine neklasifikovana na 

drugom mestu 
                  

560 54 424000     Specijalizovane usluge  1,050,000.00 1,050,000.00 0.00         1,050,000.00   

560 55 425000     Tekuće popravke i održavanje 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00 0.00   0.00   4,500,000.00   

     
UKUPNO PA 0601 - 0009 (funkcija 560) 5,550,000.00 5,550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,550,000.00 0.00 

               
        630 PROJEKAT  0601 - P 06 (Пројекат реконструкције постројења за прераду воде за пиће „Царина”)  

630 56 511000     Zgrade i građevinski objekti 2,256,000.00 676,800.00 0.00 1,579,200.00   0.00 0.00 2,256,000.00 0.00 

     
Ukupno PROJEKAT 0601 - P 06 2,256,000.00 676,800.00 0.00 1,579,200.00 0.00 0.00 0.00 2,256,000.00 0.00 

                         UKUPNO PROGRAM 2 (0601) 47,106,000.00 42,226,800.00 0.00 1,579,200.00 0.00 3,300,000.00 0.00 47,106,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 3 Lokalni ekonomski razvoj - šifra 

1501  
                  

          
PA 1501-0001 Unapređenje privrednog i 

investicionog ambijenta 
                  

funk. 
Kl. 

      490 
Ekonomski poslovi neklasifikovani na 

drugom mestu 
                  

490 57 423000     Usluge po ugovoru 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 450,000.00   

     
UKUPNO PA 1501 - 0001 (funkcija 490) 450,000.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 3 Lokalni ekonomski razvoj - šifra 

1501  
                  

          
PA 1501-0002 Mere aktivne politike 

zapošljavanja 
                  

funk. 
Kl. 

      490 
Ekonomski poslovi neklasifikovani na 

drugom mestu 
                  

490 58 464000     
Dotacije organizacijama obaveznog socijalnog 
osiguranja 

4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 4,000,000.00   

     
UKUPNO PA 1501 - 0002 (funkcija 490) 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 

               
     

                    



 9 

          UKUPNO PROGRAM 3 (1501) 4,450,000.00 4,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,450,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 5 Razvoj poljoprivrede - šifra 

0101 
                  

          
PA 0101-0001 Podrške za sprovođenje 

poljoprivredne politike u lokalnoj zajednici 
                  

funk. 
Kl. 

      421 Poljoprivreda                   

421 59 423000     Usluge po ugovoru 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 500,000.00   

421 60 481000     Dotacije nevladinim organizacijama 6,200,000.00 6,200,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 6,200,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 0101 - 0001 (funkcija 421) 6,700,000.00 6,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,700,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 5 Razvoj poljoprivrede - šifra 

0101 
                  

          PA 0101-0002 Mere podrške ruralnom razvoju                   

funk. 
Kl. 

      421 Poljoprivreda                   

421 61 451000     
Tekuće subvencije javnim nefinansijskim 
preduzecima i organizacijama 

5,300,000.00 5,300,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 5,300,000.00   

     
UKUPNO PA 0101 - 0002 (funkcija 421) 5,300,000.00 5,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,300,000.00 0.00 

     
                    

          UKUPNO PROGRAM 5 (0101) 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 6 Zaštita životne sredine - šifra 

0401 
                  

          
PA 0401-0002 Praćenje kvaliteta elemenata 

životne sredine 
                  

funk. 
Kl. 

      500 Zaštita životne sredine                   

500 62 424000     Specijalizovane usluge  2,490,000.00 2,490,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 2,490,000.00   

     
UKUPNO PA 0401 - 0002 (funkcija 500) 2,490,000.00 2,490,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,490,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 6 Zaštita životne sredine - šifra 

0401 
                  

          PA 0401-0004 Upravljanje otpadnim vodama                   

funk. 
Kl. 

      500 Zaštita životne sredine                   

500 63 511000     Zgrade i građevinski objekti 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,500,000.00   

     
UKUPNO PA 0401 - 0004 (funkcija 500) 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 6 Zaštita životne sredine - šifra 

0401 
                  

          
PA 0401-0005 Upravljanje komunalnim 

otpadom 
                  

funk. 
Kl. 

      500 Zaštita životne sredine                   

500 64 424000     Specijalizovane usluge  2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 2,000,000.00   

500 65 511000     Zgrade i građevinski objekti 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,000,000.00   

500 66 512000     Mašine i oprema 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 400,000.00   

     
UKUPNO PA 0401 - 0005 (funkcija 500) 3,400,000.00 3,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400,000.00 0.00 

               
        500 PROJEKAT  0401 - P01 (Замена азбестних цеви у улицама Вука Караџића, Алексе Mаркишића, Немањина, 14.бригаде, Стевана Мокрањца и Његошева ) 

500 67 424000     Specijalizovane usluge  60,000.00 60,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 60,000.00 0.00 

500 68 511000     Zgrade i građevinski objekti 11,000,000.00 0.00 0.00 0.00   11,000,000.00 0.00 11,000,000.00 0.00 

     
Ukupno PROJEKAT 0401 - P 01 11,060,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 11,060,000.00 0.00 

                         UKUPNO PROGRAM 6 (0401) 18,450,000.00 7,450,000.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 18,450,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 7 Organizacija saobraćaja i 
saobraćajne infrastrukture - šifra 0701 

                  

          PA 0701-0001 Upravljanje saobraćajem                   

funk. 
Kl. 

      451 Drumski saobraćaj                   

451 69 424000     Specijalizovane usluge  100,000.00 100,000.00 0.00 0.00     0.00 100,000.00 0.00 

451 70 426000     Materijal 900,000.00 900,000.00 0.00 0.00     0.00 900,000.00 0.00 

451 71 511000     Zgrade i građevinski objekti 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00   0.00 10,000,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 0701 - 0001 (funkcija 451) 11,000,000.00 11,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000,000.00 0.00 

               
               

razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 
SREDSTVA IZ 

BUDŽETA 
IZ OSTALIH 

IZVORA 

          
 PROGRAM 7 Organizacija saobraćaja i 
saobraćajne infrastrukture - šifra 0701 

                  

          
PA 0701-0002 Održavanje saobraćajne 

infrastrukture 
                  

funk. 
Kl. 

      451 Drumski saobraćaj                   

451 72 423000     Usluge po ugovoru 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00   0.00 350,000.00 0.00 

451 73 424000     Specijalizovane usluge  100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00   0.00 100,000.00 0.00 

451 74 425000     Tekuće popravke i održavanje 29,800,000.00 24,800,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 29,800,000.00 0.00 

451 75 511000     Zgrade i građevinski objekti 56,750,000.00 55,000,000.00 0.00 0.00 0.00 1,750,000.00 0.00 56,750,000.00 0.00 

451 76 512000     Mašine i oprema 3,650,000.00 1,250,000.00 0.00 0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 3,650,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 0701 - 0002 (funkcija 451) 90,650,000.00 81,500,000.00 0.00 0.00 0.00 9,150,000.00 0.00 90,650,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 7 Organizacija saobraćaja i 
saobraćajne infrastrukture - šifra 0701 

                  

          
PA 0701-0004 Javni gradski i prigradski 

prevoz putnika 
                  

funk. 
Kl. 

      130  Opšte usluge                   

130 77 423000     Usluge po ugovoru 18,000,000.00 18,000,000.00 0.00 0.00 0.00   0.00 18,000,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 0701 - 0004 (funkcija 130) 18,000,000.00 18,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000,000.00 0.00 

                         UKUPNO PROGRAM 7 (0701) 119,650,000.00 110,500,000.00 0.00 0.00 0.00 9,150,000.00 0.00 119,650,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
PROGRAM 11-SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 

- šifra  0901  
                  

          PA 0901 -  0001-SOCIJALNE POMOĆI                   

funk. 
Kl. 

      90 
Socijalna zaštita neklasifikovana na drugom 

mestu 
                  

90 78 421000     Stalni troškovi 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 20,000.00 0.00 

90 79 472000     
Naknada za socijalnu zaštitu - jednokratna 
pomoć 

6,010,284.00 390,000.00 0.00     5,620,284.00 0.00 6,010,284.00 0.00 

90 80 472000     
Naknade za socijalnu zaštitu-fond za socijalnu 
politiku 

2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 2,500,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 0901 - 0001 (funkcija 090) 8,530,284.00 2,910,000.00 0.00 0.00 0.00 5,620,284.00 0.00 8,530,284.00 0.00 

     
                    

razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 
SREDSTVA IZ 

BUDŽETA 
IZ OSTALIH 

IZVORA 

          
PROGRAM 11-SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 

- šifra  0901  
                  

          
PA 0901 -  0002-PRIHVATILIŠTA  I DRUGE 

VRSTE SMEŠTAJA 
                  



 10 

funk. 
Kl. 

      90 
Socijalna zaštita neklasifikovana na drugom 

mestu 
                  

90 81 421000     Stalni troškovi 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 100,000.00 0.00 

90 82 424000     Specijalizovane usluge  150,000.00 150,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 150,000.00 0.00 

90 83 511000     Zgrade i građevinski objekti 2,420,000.00 800,000.00 0.00 0.00   1,620,000.00 0.00 2,420,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 0901 - 0002 (funkcija 090) 2,670,000.00 1,050,000.00 0.00 0.00 0.00 1,620,000.00 0.00 2,670,000.00 0.00 

     
                    

razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA  UKUPNO 01 06 07 08 13 15 
SREDSTVA IZ 

BUDŽETA 
IZ OSTALIH 

IZVORA 

          
PROGRAM 11-SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 

- šifra  0901  
                  

          
PA 0901 - 0003 PODRŠKA SOCIO-

HUMANITARNIM ORGANIZACIJAMA 
                  

funk. 
Kl. 

      90 
Socijalna zaštita neklasifikovana na drugom 

mestu 
                  

90 84 481000     Dotacije nevladinim organizacijama 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00     0.00 0.00 4,000,000.00   

     
UKUPNO PA 0901 - 0003 (funkcija 090) 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 

     
                    

razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 
SREDSTVA IZ 

BUDŽETA 
IZ OSTALIH 

IZVORA 

          
PROGRAM 11-SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 

- šifra  0901  
                  

          
PA 0901 - 0005 AKTIVNOSTI CRVENOG 

KRSTA 
                  

funk. 
Kl. 

      90 
Socijalna zaštita neklasifikovana na drugom 

mestu 
                  

90 85 481000     Dotacije nevladinim organizacijama  1,170,000.00 1,170,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,170,000.00   

     
UKUPNO PA 0901 - 0005 (funkcija 090) 1,170,000.00 1,170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,170,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
PROGRAM 11-SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 

- šifra  0901  
                  

          
PA 0901 -  0006 PODRŠKA DECI I 

PORODICAMA SA DECOM 
                  

funk. 
Kl. 

      40 PORODICA I DECA                   

40 86 423000     Usluge po ugovoru 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 600,000.00   

40 87 472000     
Naknade za socijalnu zaštitu-Nagrade učenicima 
i studentima 

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 400,000.00   

40 88 423000     Naknade za socijalnu zaštitu-fond za decu 6,500,000.00 6,500,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 6,500,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 0901 - 0006 (funkcija 040) 7,500,000.00 7,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500,000.00 0.00 

     
                    

          UKUPNO PROGRAM 11 (0901) 23,870,284.00 16,630,000.00 0.00 0.00 0.00 7,240,284.00 0.00 23,870,284.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
 PROGRAM 12 PRIMARNA ZDRAVSTVE NA 

ZAŠTITA - Šifra 1801 
                  

          
 PA 1801 - 0001-FUNKCIONISANJE 

USTANOVA PRIMARNE ZDRAVSTVENE 
ZAŠTITE 

                  

funk. 
Kl. 

      740 Usluge javnog zdravstva                   

740 89 464000     
Dotacije organizacijama obaveznog socijalnog 
osiguranja-pomoć zdravstvenim organizacijama 

10,800,000.00 10,800,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 10,800,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 1801 - 0001 (funkcija 740) 10,800,000.00 10,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,800,000.00 0.00 

     
                    

        740 PROJEKAT  1801 - P 01 ( Palijativna nega)  

740 90 464000     
Dotacije organizacijama obaveznog socijalnog 
osiguranja-pomoć zdravstvenim organizacijama 

1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 

     
Ukupno PROJEKAT 1801 - P 01 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 

               
                         UKUPNO PROGRAM 12 (1801) 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
PROGRAM 13 RAZVOJ KULTURE -  šifra  

1201  
                  

          
 PA 1201-  0002-JAČANJE KULTURNE 

PRODUKCIJE I UMETNIČKOG 
STVARALAŠTVA 

                  

funk. 
Kl. 

      820 Usluge kulture                   

820 91 425000     Tekuće popravke i održavanje 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 500,000.00   

820 92 481000     Dotacije nevladinim organizacijama  2,300,000.00 2,300,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 2,300,000.00   

     
                    

     
UKUPNO PA 1201 - 0002 (funkcija 820) 2,800,000.00 2,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800,000.00 0.00 

razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA  UKUPNO 01 06 07 08 13 15 
SREDSTVA IZ 

BUDŽETA 
IZ OSTALIH 

IZVORA 

           PROGRAM 13 -RAZVOJ KULTURE - šifra  1201 

          
PA 0004-Ostvarivanje i unapređivanje javnog 

interesa u oblasti javnog informisanja 
                  

funk. 
Kl. 

      130 Opšte usluge                   

130 93 423000     Usluge po ugovoru 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 5,000,000.00   

     
UKUPNO PA 1201 - 0004 (funkcija 130) 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 

                         UKUPNO PROGRAM 13 (1201) 7,800,000.00 7,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,800,000.00 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
PROGRAM 14 RAZVOJ SPORTA I OMLADINE 

- Šifra 1301 
                  

          
PA 1301 - 0001 Podrška lokalnim sportskim 

organizacijama, udruženjima I savezima 
                  

funk. 
Kl. 

      810 Usluge rekreacije I sporta                   

810 94 481000     
Dotacije nevladinim organizacijama -  sportskim 
klubovima 

13,000,000.00 13,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 13,000,000.00   

     
UKUPNO PA 1301 - 0001 (funkcija 810) 13,000,000.00 13,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000,000.00 0.00 

               
        810 PROJEKAT  1301 - P05 (FreeMove Zone Sokobanja) 

810 95 423000     Usluge po ugovoru 270,000.00 270,000.00   0.00   0.00   270,000.00 0.00 

810 96 511000     Zgrade i građevinski objekti 3,843,750.00 3,843,750.00   0.00   0.00   3,843,750.00 0.00 

810 97 512000     Mašine i oprema 1,164,166.67 0.00   1,164,166.67   0.00   1,164,166.67 0.00 

     
Ukupno PROJEKAT 1301 - P 05 5,277,916.67 4,113,750.00 0.00 1,164,166.67 0.00 0.00 0.00 5,277,916.67 0.00 

     
                    

     
                    

          UKUPNO PROGRAM 14 (1301) 18,277,916.67 17,113,750.00 0.00 1,164,166.67 0.00 0.00 0.00 18,277,916.67 0.00 

               
razdeo         OPŠTINSKA UPRAVA UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
PROGRAM 17-ENERGETSKA EFIKASNOST- 

šifra  0501 
                  

          
PA 0501 -  0001 Unapređenje i poboljšanje 

energetske efikasnosti i upotreba obnovljivih 
izvora energije 

                  

funk. 
Kl. 

      500 Zaštita životne sredine                   

500 98 424000     Specijalizovane usluge 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 700,000.00   

500 99 511000     Zgrade i građevinski objekti 14,100,000.00 14,100,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 14,100,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 0501 - 0001 (funkcija 500) 14,800,000.00 14,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,800,000.00 0.00 

     
                    

          UKUPNO PROGRAM 17 (0501) 14,800,000.00 14,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,800,000.00 0.00 

               



 11 

razdeo       3 NARODNA BIBLIOTEKA"STEVAN SREMAC" UKUPNO 01 06 07 08 13 15 
SREDSTVA IZ 

BUDŽETA 
IZ OSTALIH 

IZVORA 

glava       3.1                     

          
 PROGRAM 13-RAZVOJ KULTURE - šifra 

1201 
                  

          
PA 1201 - 0001 -FUNKCIONISANJE  
LOKALNIH USTANOVA KULTURE 

                  

funk. 
Kl. 

      820 Usluge kulture                   

820 100 411000     Plate i dodaci zaposlenih 3,764,000.00 3,764,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 3,764,000.00 0.00 

820 101 412000     Socijalni doprinosi na teret poslodavca 674,000.00 674,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 674,000.00 0.00 

820 102 413000     Naknade u naturi 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 30,000.00 0.00 

820 103 414000     Socijalna davanja zaposlenima 63,000.00 63,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 63,000.00   

820 104 415000     Naknade troškova  za zaposlene 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 100,000.00 0.00 

820 105 416000     Nagrade bonusi i ostali rashodi 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 100,000.00 0.00 

820 106 421000     Stalni troškovi 810,000.00 810,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 810,000.00   

820 107 422000     Troškovi putovanja 180,000.00 180,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 180,000.00 0.00 

820 108 423000     Usluge po ugovoru 929,000.00 929,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 929,000.00   

820 109 424000     Specijalizovane usluge 190,000.00 190,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 190,000.00 0.00 

820 110 425000     Tekuće popravke i održavanje 460,000.00 460,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 460,000.00 0.00 

820 111 426000     Materijal 475,000.00 475,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 475,000.00   

820 112 465000     Ostale dotacije i transferi 572,000.00 572,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 572,000.00 0.00 

820 113 482000     Porezi, obavezne takse i kazne 90,000.00 90,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 90,000.00 0.00 

820 114 512000     Mašine i oprema 320,000.00 320,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 320,000.00   

820 115 515000     Nematerijalna imovina 390,000.00 390,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 390,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 1201-0001 (GLAVA 3,1) 9,147,000.00 9,147,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,147,000.00 0.00 

     
                    

        820 PROJEKAT  1201 - P 01 ( Književne večeri )                    

820 116 423000     Usluge po ugovoru 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 40,000.00 0.00 

820 117 424000     Specijalizovane usluge 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 20,000.00 0.00 

     
Ukupno PROJEKAT 1201 - P 01 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 

     
                    

          UKUPNO glava 3.1 (1201) 9,207,000.00 9,207,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,207,000.00 0.00 

               
razdeo         ORGANIZACIJA ZA TURIZAM I KULTURU UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

glava       3.2                     

           PROGRAM 4 RAZVOJ TURIZMA - šifra 1502                   

          
PA 1502 -  0001 UPRAVLJANJE RAZVOJEM 

TURIZMA 
                  

funk. 
Kl. 

      473 Turizam                   

473 118 411000     Plate i dodaci zaposlenih 6,022,014.00 6,022,014.00 0.00 0.00   0.00 0.00 6,022,014.00   

473 119 412000     Socijalni doprinosi na teret poslodavca 1,077,941.00 1,077,941.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,077,941.00   

473 120 414000     Socijalna davanja zaposlenima 204,000.00 204,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 204,000.00   

473 121 416000     Nagrade bonusi i ostali rashodi 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 150,000.00   

473 122 421000     Stalni troškovi 9,464,100.00 9,464,100.00 0.00     0.00 0.00 9,464,100.00   

473 123 422000     Troškovi putovanja 1,310,000.00 1,310,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,310,000.00   

473 124 423000     Usluge po ugovoru 19,893,600.00 18,663,600.00 0.00 1,230,000.00   0.00 0.00 19,893,600.00   

473 125 424000     Specijalizovane usluge 2,430,000.00 2,430,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 2,430,000.00   

473 126 425000     Tekuće popravke i održavanje 2,340,000.00 2,340,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 2,340,000.00   

473 127 426000     Materijal 4,750,000.00 4,710,000.00 0.00 40,000.00   0.00 0.00 4,750,000.00   

473 128 465000     Ostale dotacije i transferi 799,688.00 799,688.00 0.00 0.00   0.00 0.00 799,688.00   

473 129 444000     Prateći troškovi zaduživanja 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 50,000.00   

473 130 482000     Porezi, obavezne takse i kazne 4,700,000.00 4,700,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 4,700,000.00   

473 131 511000     Zgrade i građevinski objekti 350,000.00 350,000.00 0.00     0.00 0.00 350,000.00 0.00 

473 132 512000     Mašine i oprema 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 800,000.00   

473 133 515000     Nematerijalna imovina 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 200,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 1502-0001 (GLAVA 3,2) 54,541,343.00 53,271,343.00 0.00 1,270,000.00 0.00 0.00 0.00 54,541,343.00 0.00 

     
                    

        473 PROJEKAT  1502 - P 01 ( Izgradnja 1.Faze Velike scene letnje pozornice Vrelo )  

473 134 511000     Zgrade i građevinski objekti 40,000,000.00 22,000,000.00 0.00 18,000,000.00   0.00 0.00 40,000,000.00 0.00 

     
Ukupno PROJEKAT 1502 - P 01 40,000,000.00 22,000,000.00 0.00 18,000,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000,000.00 0.00 

     
                    

        473 PROJEKAT  1502 - P 02 ( Organizacija 8.turističkog foruma Srbije)  

473 135 422000     Troškovi putovanja 380,000.00 380,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 380,000.00 0.00 

473 136 423000     Usluge po ugovoru 560,000.00 560,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 560,000.00 0.00 

473 137 424000     Specijalizovane usluge 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 60,000.00 0.00 

     
Ukupno PROJEKAT 1502 - P 02 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 

     
                    

     
                    

razdeo         ORGANIZACIJA ZA TURIZAM I KULTURU UKUPNO 01 06 07 08 13 15 
SREDSTVA IZ 

BUDŽETA 
IZ OSTALIH 

IZVORA 

glava       3.2                     

           PROGRAM 4 RAZVOJ TURIZMA - šifra 1502                   

          PA 1502 -  0002 Promocija turističke  ponude                   

funk. 
Kl. 

      473 Turizam                   

473 138 422000     Troškovi putovanja 285,000.00 285,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 285,000.00   

473 139 423000     Usluge po ugovoru 7,565,000.00 7,565,000.00 0.00     0.00 0.00 7,565,000.00   

473 140 424000     Specijalizovane usluge 230,000.00 230,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 230,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 1502-0002 (GLAVA 3,2) 8,080,000.00 8,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,080,000.00 0.00 

     
                    

razdeo         ORGANIZACIJA ZA TURIZAM I KULTURU UKUPNO 01 06 07 08 13 15 
SREDSTVA IZ 

BUDŽETA 
IZ OSTALIH 

IZVORA 

glava       3.2                     

           PROGRAM 13 RAZVOJ KULTURE - šifra 1201                   

          
PA 1201 -  0002 Jačanje kultturne produkcije i   

umetničkog stvaralaštva 
                  

funk. 
Kl. 

      820 Usluge kulture                   

820 141 422000     Troškovi putovanja 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 40,000.00 0.00 

820 142 423000     Usluge po ugovoru 30,000.00 30,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 30,000.00 0.00 

820 143 424000     Specijalizovane usluge 4,690,000.00 4,690,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 4,690,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 1201-0002 (GLAVA 3,2) 4,760,000.00 4,760,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,760,000.00 0.00 

               
        820 PROJEKAT  1201 - P 02 ( Међународни фестивал "Прва хармоника Сокобања" )  

820 144 422000     Troškovi putovanja 120,000.00 120,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 120,000.00 0.00 

820 145 423000     Usluge po ugovoru 480,000.00 480,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 480,000.00 0.00 

820 146 424000     Specijalizovane usluge 3,680,000.00 3,680,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 3,680,000.00 0.00 

     
Ukupno PROJEKAT 1201 - P 02 4,280,000.00 4,280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,280,000.00 0.00 

               
        820 PROJEKAT  1201 - P 03 ( Манифестација старих јела, заната и рукотворина "Златне руке" )  

820 147 422000     Troškovi putovanja 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 50,000.00 0.00 

820 148 424000     Specijalizovane usluge 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 100,000.00 0.00 

820 149 426000     Materijal 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 80,000.00 0.00 

     
Ukupno PROJEKAT 1201 - P 03 230,000.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 

               
        820 PROJEKAT  1201 - P 04 ( Уметничка колонија "Сокоград" )  

820 150 422000     Troškovi putovanja 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 80,000.00 0.00 

820 151 424000     Specijalizovane usluge 220,000.00 220,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 220,000.00 0.00 

820 152 426000     Materijal 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 80,000.00   

     
Ukupno PROJEKAT 1201 - P 04 380,000.00 380,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.00 0.00 

                         UKUPNO glava 3.2 113,271,343.00 94,001,343.00 0.00 19,270,000.00 0.00 0.00 0.00 113,271,343.00 0.00 

               
razdeo         PREDŠKOLSKA USTANOVA 'BUCKO' UKUPNO 01 06   08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

glava       3.3                     

          
PROGRAM 8-PREDŠKOLSKO VASPITANJE - 

šifra  2001 
                  



 12 

          
PA 2001 - 0001-FUNKCIONISANJE 

PREDŠKOLSKIH USTANOVA 
                  

funk. 
Kl. 

      911 Predškolsko obrazovanje                   

911 153 411000     Plate i dodaci zaposlenih 21,000,000.00 21,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 21,000,000.00 0.00 

911 154 412000     Socijalni doprinosi na teret poslodavca 3,800,000.00 3,800,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 3,800,000.00 0.00 

911 155 413000     Naknade u naturi  580,000.00 580,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 580,000.00   

911 156 414000     Socijalna davanja zaposlenima 215,000.00 215,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 215,000.00   

911 157 415000     Naknade troškova  za zaposlene 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 500,000.00   

911 158 416000     Nagrade, bonusi i ostali posebni rashodi 230,000.00 230,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 230,000.00   

911 159 421000     Stalni troškovi 3,365,000.00 3,175,000.00 0.00 120,000.00   0.00 0.00 3,295,000.00 70,000.00 

911 160 422000     Troškovi putovanja 370,000.00 110,000.00 0.00 260,000.00   0.00 0.00 370,000.00   

911 161 423000     Usluge po ugovoru 1,820,000.00 670,000.00 0.00 900,000.00   0.00 0.00 1,570,000.00 250,000.00 

911 162 424000     Specijalizovane usluge 720,000.00 720,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 720,000.00   

911 163 425000     Tekuće popravke i održavanje 1,500,000.00 800,000.00 0.00 700,000.00   0.00 0.00 1,500,000.00   

911 164 426000     Materijal 5,100,000.00 4,520,000.00 0.00 580,000.00   0.00 0.00 5,100,000.00   

911 165 465000     Ostale dotacije i transferi 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 

911 166 482000     
Porezi, obavezne takse i kazne nametnute od 
jednog nivoa 

220,000.00 220,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 220,000.00   

911 167 511000     Zgrade i građevinski objekti 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 500,000.00   

911 168 512000     Mašine i oprema 1,400,000.00 1,400,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,400,000.00   

     
UKUPNO PA 2001 - 0001 (funkcija 911) 42,320,000.00 39,440,000.00 0.00 2,560,000.00 0.00 0.00 0.00 42,000,000.00 320,000.00 

     
                    

        911 PROJEKAT  2001 - P 03 ( Замена унутрашње и спољашње столарије ) 

911 169 511000     Zgrade i građevinski objekti 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 

     
Ukupno PROJEKAT 2001 - P 01 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 

               
        911 PROJEKAT  2001 - P 04 ( Реконструкција стаза у дворишту)  

911 170 511000     Zgrade i građevinski objekti 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,000,000.00   

     
Ukupno PROJEKAT 2001 - P 02 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 

     
                    

prog.         UKUPNO PROGRAM 8 (2001) 45,320,000.00 42,440,000.00 0.00 2,560,000.00 0.00 0.00 0.00 45,000,000.00 320,000.00 

               
               

razdeo         MESNE ZAJEDNICE UKUPNO 01 06 07 08 13 15 
SREDSTVA IZ 

BUDŽETA 
IZ OSTALIH 

IZVORA 

glava       3.4                     

          
 PROGRAM 15 -OPŠTE USLUGE LOKALNE 

SAMOUPRAVE šifra  0602 
                  

          
PA 0602 -  0002-FUNKCIONISANJE MESNIH 

ZAJEDNICA 
                  

funk. 
Kl. 

      160 
Opšte javne usluge neklasifikovane na 

drugom mestu 
                  

160 171 421000     Stalni troškovi 772,207.00 772,207.00 0.00 0.00   0.00 0.00 772,207.00   

160 172 423000     Usluge po ugovoru 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 800,000.00   

160 173 424000     Specijalizovane usluge 550,000.00 550,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 550,000.00   

160 174 425000     Tekuće popravke i održavanje 13,348,528.00 13,348,528.00 0.00 0.00   0.00 0.00 13,348,528.00   

160 175 426000     Materijal 1253025.0 1253025.0 0.00 0.00   0.0 0.0 1,253,025.00   

160 176 482000     Porezi, obavezne takse i kazne 20000.0 20000.0 0.00 0.00   0.0 0.0 20,000.00   

160 177 483000     Novčane kazne i penali po rešenjima sudova 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 50,000.00   

160 178 511000     Zgrade i građevinski objekti 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,000,000.00   

160 179 512000     Mašine i oprema 1,100,000.00 1,100,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 1,100,000.00   

     
UKUPNO  0602 - 0002 (GLAVA 3,4) 18,893,760.00 18,893,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,893,760.00 0.00 

                         UKUPNO glava 3.4 18,893,760.00 18,893,760.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,893,760.00 0.00 

               
razdeo         OŠ "M.MIHAJLO" UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

glava       3.5                     

          
 PROGRAM 9-OSNOVNO OBRAZOVANJE 

šifra 2002 
                  

          
PA 2002 - 0001-FUNKCIONISANJE 

OSNOVNIH ŠKOLA 
                  

funk. 
Kl. 

      912 Osnovno obrazovanje                   

912 180 463000     Transferi drugim nivoima vlasti 35,995,000.00 35,995,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 35,995,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 2002-0001 (GLAVA 3,5) 35,995,000.00 35,995,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,995,000.00 0.00 

                         UKUPNO PROGRAM 9 ( glava 3.5) 35,995,000.00 35,995,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,995,000.00 0.00 

               
razdeo         SŠ "B. NUŠIĆ" UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

glava       3.6                     

          
 PROGRAM 10-SREDNJE OBRAZOVANJE 

šifra 2003 
                  

          
PA2003 -  0001-FUNKCIONISANJE SREDNJIH  

ŠKOLA 
                  

funk. 
Kl. 

      920 Srednje obrazovanje                   

920 181 463000     Transferi drugim nivoima vlasti 27,520,000.00 27,520,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 27,520,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 2003-0001 (GLAVA 3,6) 27,520,000.00 27,520,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,520,000.00 0.00 

     
                    

razdeo         SŠ "B. NUŠIĆ" UKUPNO 01 06 07 08 13 15 
SREDSTVA IZ 

BUDŽETA 
IZ OSTALIH 

IZVORA 

glava       3.6                     

          
 PROGRAM 14-Razvoj sporta i omladine  šifra 

1301 
                  

          
PA1301 -  0003-Održavanje sportske 

infrastrukture 
                  

funk. 
Kl. 

      920 Srednje obrazovanje                   

920 182 463000     Transferi drugim nivoima vlasti 740,000.00 740,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 740,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 1301-0003 (GLAVA 3,6) 740,000.00 740,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 740,000.00 0.00 

                         UKUPNO  glava 3.6 28,260,000.00 28,260,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,260,000.00 0.00 

               
razdeo         CENTAR ZA SOCIJALNI RAD UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

glava       3.7                     

          
 PROGRAM 11-SOCIJALNA I DEČJA ZAŠTITA 

šifra 0901 
                  

          PA  0901 - 0001-SOCIJALNE POMOĆI                   

funk. 
Kl. 

      90 
Socijalna pomoć neklasifikovana na drugom 

mestu 
                  

90 183 472000     Naknade za socijalnu zaštitu 2,400,000.00 2,400,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 2,400,000.00 0.00 

90 184 463000     Transferi drugim nivoima vlasti 760,000.00 760,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 760,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 0901 - 0001 (GLAVA 3,7) 3,160,000.00 3,160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,160,000.00 0.00 

                         UKUPNO  glava 3.7 3,160,000.00 3,160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,160,000.00 0.00 

     
                    

razdeo       4 
OPŠTINSKA UPRAVA - OPŠTINSKI JAVNI 

PRAVOBRANILAC 
UKUPNO 01 06 07 08 13 15 

SREDSTVA IZ 
BUDŽETA 

IZ OSTALIH 
IZVORA 

          
PROGRAM 15 -OPŠTE USLUGE LOKALNE 

SAMOUPRAVE šifra 0602 
                  

          
PA 0602 -0004-OPŠTINSKO 

PRAVOBRANILAŠTVO 
                  

                              

funk. 
Kl. 

      330 Sudovi                   

330 185 411000     Plate i dodaci zaposlenih 865,950.00 865,950.00 0.00 0.00   0.00 0.00 865,950.00   

330 186 412000     Socijalni doprinosi na teret poslodavca 155,950.00 155,950.00 0.00 0.00   0.00 0.00 155,950.00   

330 187 422000     Troškovi putovanja 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 5,000.00   

330 188 423000     Usluge po ugovoru 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 25,000.00   

330 189 426000     Materijal 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 15,000.00   

330 190 465000     Ostale dotacije i transferi 115,000.00 115,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 115,000.00 0.00 



 13 

330 191 483000     Novčane kazne i penali po rešenjima sudova 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00   0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 

     
UKUPNO PA 0602 – 0004 6,181,900.00 6,181,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,181,900.00 0.00 

     
                    

          UKUPNO  RAZDEO 4 6,181,900.00 6,181,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,181,900.00 0.00 

     
                    

     
  682,019,065.67 601,260,415.00 375,000.00 24,873,366.67 0.00 55,190,284.00 0.00 681,699,065.67 320,000.00 

 

Члан 8.  
 

Капитални издаци општине Сокобања у оквиру економске класификације 500000 – Издаци за нефинансијску имовину у текућој и наредне две буџетске године према функционалним класификацијама буџетских корисника планирају се у следећим износима: 

 
 

    

167,783,917   0 71,533,917 0 167,783,917 0 0 0 

             

           

                у дин (заокружено на 000) 

Приоритет Назив капиталног пројекта 

Година 
почетка 

финансирања 
пројекта 

Година 
завршетка 

финансирања 
пројекта 

Укупна 
вредност 
пројекта 

Уговорени рок 
завршетка 

(месец-
година)  

Реализовано 
закључно са 
31.12.2015. 

године 

2016 - план 
2016 - процена 

извршења 
 2017  2018  2019 Након   2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 
Изградња  1. Фазе Велике сцене летње позорнице 
Врело 2016 2017 40,000,000   0 36,000,000 0 40,000,000 0 0 0 

2 
FreeMove Zone Sokobanja 

2016 2017 5,277,917   0 5,277,917 0 5,277,917 0 0 0 

3 
Пројекат реконструкције постројења за прераду 
воде за пиће „Царина” 2016 2017 2,256,000   0 2,256,000 0 2,256,000 0 0 0 

4 
Набавка земљишта 

2016 2017 10,000,000   0 5,500,000 0 10,000,000 0 0 0 

5 

Израда ПГР Сокобања, Израда ПГР Трубаревац, 
Измена просторног плана,Студија заштите 
споменика културе - Сокоград 

2016 2016 12,000,000   0 9,000,000 0 12,000,000 0 0 0 

6 

Израда пројектно - техничке документације са 
тех.контролом за реконструкцију главног градски 
колектор са проценом утицаја на животну средину 

2016 2017 1,500,000   0 1,500,000 0 1,500,000 0 0 0 

7 

Ревизија пројекта за изградњу рециклажног 
центра / сакупљачке станице, Ревизија пројекта 
санације и рекултивације постојећег одлагалишта 
отпада у Сокобањи 

2017 2017 1,000,000   0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 

8 

Замена азбестних цеви у улицама Вука Караџића, 
Алексе маркишића, Немањина, 14.бригаде, 
Стевана Мокрањца и Његошева 

2016 2017 11,000,000   0 11,000,000 0 11,000,000 0 0 0 

9 

Израда пројектно - техничке документације за 
Новопројектовану улицу (Чука 2), Пројекат за 
Бањичку улицу, Студија оправданости са идејним 
решењем за излаз на ауто и изградња улица 

2017 2017 10,000,000   0 0 0 10,000,000 0 0 0 

10 

Израда пројектно - техничке документацијео 
резервама и експлоатацији воде 2017 2017 5,000,000   0 0 0 5,000,000 0 0 0 

11 

Инвестиционо одржавање општинских путева ОП 
Шарбановац и Богдинац 2017 2017 45,000,000   0 0 0 45,000,000 0 0 0 

12 

Инвестиционо одржавање тротоара 
(А.Маркишића, Немањина, Хајдук Вељкова, 
27.марта, Миладина Живановића, Радета 
Живковића 

2016 2017 7,000,000   0 0 0 7,000,000 0 0 0 

13 

 Израда пројектно - техничке документације 
(тротоари у Радета Живковића и Миладина 
Живановића,ОП Шарбановац и Богдинац и видео 
надзор саобраћајнице) 

2017 2017 3,000,000   0 0 0 3,000,000 0 0 0 

14 

Израда хоризонталне и вертикалне саобраћајне 
сигнализације 2017 2017 1,750,000   0 0 0 1,750,000 0 0 0 

15 

Израда техничке документације за инвестиционо 
одржавање зграда - обнова фасаде, замена 
столарије, Извођење радова 2017 2017 10,000,000   0 0 0 10,000,000 0 0 0 

16 

Замена унутрашње и спољашње столарије и 
реконструкција стаза у дворишту у Предшколској 
установи Буцко 

2017 2017 3,000,000   0 0 0 3,000,000 0 0 0 



 14 

 
 

III ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА  
 
 

Члан 9 
 

У складу са  Законом о одрђивању максималног броја запослених у локалној 
администрацији (,,Службени гласник РС",број 68/2015), број запослених код корисника 
буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време, и 
то: 
1.Органи и организације локалне власти 51 на неодређено време и 7 на одређено 
време,  
2. Установе које се финансирају из буџета (осим предшколских установа)-Народна 
библиотека ,,Стеван Сремац” 5 на неодређено и Организација за туризам и  културу  9 
на неодређено време,  
3.Предшколска установа-Предшколска установа ``Буцко `` 32 на неодређено време и 2 
на одређено време.  
У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 
1.овог члана. 

 
 
 

Члан 10 
 
 

За извршење ове Одлуке одговоран је председник општине. 
Наредбодавац за извршење буџета је председник општине.  

 

 
Члан 11. 

 

 
Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава  је функционер 
(руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање 
обавеза, издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа, као и за 
издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 
 
 

Члан 12. 
 
 

За законито и  наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком , поред 
функционера  односно руководиоца  директних и  индиректних корисника буџетских 
средстава, одговоран је начелник Oпштинске управе. 
 

Члан 13. 
 
 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и 
најмање два пута годишње информише председника општине (општинско веће), а 
обавезно у року петнаест дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног 
периода.  
У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана општинско веће 
усваја и доставља извештај Скупштини општине.  
Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложења 



 15 

великих одступања. 
 

Члан 14.  
 
 

Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у 
текућу буџетску резерву, у складу са чланом 61.Закона о буџетском систему доноси 
општинско веће. 
У случају да се у току године обим пословања или овлашћења директног корисника 
буџетских средстава промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника 
могу се увећати, односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве. 
Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе надлежног за 
финансије, може извршити преусмеравање апропријација одобрених на име одређеног 
расхода у износу од 5 % вредности апропријације за расход чији се износ умањује. 
 

  
Члан 15.  

 
Решење о употреби текуће буџетске  и сталне буџетске резерве  на предлог органа 
управе надлежног за финансије, доноси општинско веће.  
 
 

Члан 16. 
 
 

Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64.Закона о буџетском систему 
доноси општинско веће. 
 

Члан 17. 
 
 

Општинско  веће је одговорно, у смислу Закона о буџетском систему, за спровођење 
фискалне политике и управљање јавном имовином, приходима и примањима и 
расходима и издацима. 
Овлашћује се председник општине да, у складу са чланом 27ж Закона о буџетском 
систему, може поднети захтев министарству надлежном за послове финансија за 
одобрење фискалног дефицита од 10% уколико је резултат реализације јавних 
инвестиција. 

Члан 18. 
 
 

Новчана средства буџета општине и директних и индиректних корисника средстава тог  
буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун 
трезора општине , воде се и депонују  на консолидованом рачуну трезора општине 
Сокобања. 

 
Члан 19.  

 
Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2017. години по посебном акту( решењу) који 
доноси председник општине на предлог надлежног органа за финансије, у оквиру следећих 
раздела: 
-Раздео 1 - Скупштина општине, 
-Раздео 2 - Председник општине и општинско веће, 
-Раздео 3 - Општинска управа, 
-Раздео 4 - Општински јавни правобранилац. 
 
 



 16 

Члан 20. 
 

 Обавезе које преузимају директни и индиректни корисници буџетских средстава морају 
одговарати апропријацији која им  је за ту намену овом одлуком  одобрена и пренета. 
 Изузетно корисници из става 1.овог члана у складу са чланом 54. Закона о буџетском 
систему , могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и 
захтева плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног за послове 
финансије , уз сагласност општинског већа, а највише до износа исказаних у плану 
капиталних издатака из члана 8. ове одлуке. 
 Корисници буџетских средстава су обавезни , да пре покретања  поступка јавне набавке 
за преузимања обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност органа 
надлежног за финансије. 
Корисник буџетских средстава , који одређени расход извршава из средстава буџета и из 
других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих 
других извора. 
Обавезе преузете у 2017. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а 
неизвршене у току 2017. године преносе се у 2018 годину и имају статус преузетих 
обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком.  
 
 

Члан 21. 
 
 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је 
законом,односно актом Владе предвиђен другачији метод.  

 

 
Члан 22.  

 
 

Корисници буџетских средстава  преузимају обавезе само на основу писаног уговора  
или другог правног акта, уколико законом није драгачије прописано. 
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене 
чланом 56.став 3. Закона о буџетском систему. 

 
 
 

 Члан 23. 
 

Корисници буџетских средстава приликом  додељивања уговора  о набавци добара, 
пружања услуга или извођења грађевинских радова мрају да поступе у складу са 
Законом о јавним набавкама (,,Службени гласник РС",број 124/2012,14/2015 И 68/2015).  
Јавна набавка мале вредности, у смислу  члана 39.Закона о јавним набавкама, сматра 
се набавка чија је вредност дефинисана Законом о буџету Републике Србије.  

 

 
 

Члан 24. 
 
 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно 
оствареним примањима буџета.  
Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и 
минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника 
буџетских средстава.  



 17 

 
Члан 25. 

 
Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе 
се на основу њиховог захтева  и у складу са одобреним квотама у тромесечним    
плановима  буџета. 
Уз захтев корисници су дужни да доставе комплетну документацију  за плаћање(копије). 
 

Члан 26. 
 

Новчана средства на консолидованом рачуну трезора општине Сокобања могу се 
инвестирати у складу са чланом 10. Закона о буџетском систему. при чемиу су, у складу 
са истим чланом Закона, председник општине, односно лице које овласти , одговорни за 
ефикасност и сигурност инвестирања. 
 

Члан 27. 
 

Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике 
јавних средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о 
томе обавестити скупштину општине. 
Корисник буџетских  средстава  не може, без претходне сагласности председника 
општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2017 године, уколико 
средства за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у 
складу са овом одлуком,предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом 
рационализације из става 1. овог члана. 

 
 

Члан 28. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава  у 2017 .години обрачунату 
исправку  вредности нефинансијске имовине исказују на  терет капитала , односно не 
исказују расход амортизације и употребе средстава за рад. 
 
 
 

Члан 29.  
 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета, председник општине 
може се задужити  у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу (,,Службени 
гласник РС",број 61/2005,107/2009, 78/2011 и 85/2015). 

 

 
 

Члан 30. 
 

Корисници буџетских средстава буџета општине Сокобања пренеће на рачун –
Извршење буџета општине Сокобања до 31. децембра 2017. године средства која нису 
утрошена за финансирање расхода у 2017. години, која су овим корисницима пренета у 
складу са Одлуком о буџету општине Сокобања за 2017. годину. 
 

Члан 31. 
 

Изузетно,у случају да се буџету општине Сокоабња из другог буџета (Републике, Покрајине, 
друге општине) определе актом наменска транферна средства, укључујући наменска 
трансферна средства за надокнаду штете услед елементарних непогода, као и у случају 
уговарања донације, чији износи нису били познати у поступку доношења ове одлуке, орган 



 18 

управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за 
извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5.Закона о буџетском систему. 
 

 

Члан 32. 
. 

Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других 
корисника јавних средстава, у смислу Закона о буџетском систему., који су укључени 
у систем консолидованог рачуна трезора, неће се вршити  уколико ови корисници 
нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом, односно 
актом Скупштине општине. 
 
 

Члан 33. 

  
У буџетској 2017 год. неће се вршити обрачун и исплата божићних, годишњих и 
других врста накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним 
уговорима,за директне и индиректне кориснике средстава буџета, осим јубиларних 
награда за запослене које су то право стекли у 2017. години. 
Такође, у 2017. години не могу се исплаћивати запосленима код директних и 
индиректних корисника буџетских средстава локалне власти  награде и бонуси који 
према међународним критеријумима представљају нестандардне,односно 
нетранспарентне облике награда и бонуса. 
 
  

Члан 34. 
 

Корисник буџетских средстава, који одређен расход и издатак извршава из других извора 
прихода и примања, који нису општи приход буџета ( извор 01-Приходи из буџета) , 
обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања уколико је 
ниво остварених прихода и примања мањи од оодобрених апропријација. 
Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених 
апропријација из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће 
одговарајуће мере у циљу прилагођавања преузете обавезе , тако што ће предложити 
умањење обавезе, односно продужење уговорнох рока за плаћање или отказати уговор. 
 
 

Члан 35. 
 

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају 
расходи за сталне трошкове, текућих поправки и одржавања и материјал.  
Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних 
трошкова, трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу 
капиталних издатака измире у року утврђеном законом који регулише рокове измирења 
новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама.  

 
 
 

Члан 36. 
 

Распоред и коришћење средстава са раздела 3. Програм 6 -Заштите животне средине, 
функција 500, економска класификација 424 и 511 у износу од 11.060.000,00 динара 
вршиће се у складу са Програмом коришћења средстава накнаде за заштиту и 
унапређење животне средине за 2017. годину усвојеног од стране Скупштине општине. 
Распоред и коришћење средстава са раздела 3. Општинска управа- Безбедност у 



 19 

саобраћају, функција 360, позиције 423, 511 и 512 у износу од  6.750.000,00 динара 
вршиће се у складу са  Програмом коришћења новчаних средстава од наплаћених казни 
за прекршаје у саобраћају. 
 

Члан 37. 
 

 
Ову Одлуку доставити министарству надлежном за послове финансија и објавити у 
''Службеном листу општине Сокобања'' . 
 

 Члан 38.  
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине Сокобања, а примењиваће се од 01.јануара 2017.године. 

 
I БРОЈ :401-768 /2016 

У Сокобањи,17.12.2016.године 
 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СОКОБАЊА 

 

 ПРЕДСЕДНИK  
Драгољуб Јевтић 


